
CENTRO DE COSTO: 0079/3973 Unidad de Servicios de Registro de Garantías Mobiliarias

TIPO
FECHA 

SALIDA

FECHA 

RETORNO
NOMBRE DEL SERVIDOR PÚBLICO DESTINO OBJETIVO DEL VIAJE

 COSTO DE 

VIÁTICOS 

-Q                    

12/06/2024 13/06/2024 CLAUDIA JULIETA CASTAÑEDA SAGASTUME TOTONICAPÁN, TOTONICAPÁN
“TALLER DE CAPACITACIÓN EN PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN SOBRE EL REGISTRO DE

GARANTÍAS MOBILIARIAS”, EVENTO QUE SE ESTARÁ REALIZANDO EN EL MUNICIPIO

TOTONICAPÁN DEPARTAMENTO DE TOTONICAPÁN.

483.00Q                     

24/06/2024 27/06/2024 CLAUDIA JULIETA CASTAÑEDA SAGASTUME

SAN MARCOS, SAN MARCOS, TOTONICAPÁN, 

TOTONICAPÁN, QUETZALTENANGO, 

QUETZALTENANGO

SEIS (6) “TALLERES DE CAPACITACIÓN EN PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN SOBRE EL REGISTRO DE GARANTÍAS

MOBILIARIAS”, EVENTOS QUE SE ESTARÁN REALIZANDO EN LOS MUNICIPIOS DE SAN MARCOS

DEPARTAMENTO DE SAN MARCOS DOS (2) CAPACITACIONES, MUNICIPIO DE TOTONICAPÁN

DEPARTAMENTO DE TOTONICAPÁN DOS (2) CAPACITACIONES Y MUNICIPIO DE QUETZALTENANGO

DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO DOS (2) CAPACITACIONES.

1,069.00Q                  

24/06/2024 27/06/2024 JOSÉ MAURICIO AVILA GAVARRETE
SAN MARCOS, SAN MARCOS, 

TOTONICAPÁN, TOTONICAPÁN, 

QUETZALTENANGO, QUETZALTENANGO

SEIS (6) “TALLERES DE CAPACITACIÓN EN PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN SOBRE EL REGISTRO DE GARANTÍAS

MOBILIARIAS”, EVENTOS QUE SE ESTARÁN REALIZANDO EN LOS MUNICIPIOS DE SAN MARCOS

DEPARTAMENTO DE SAN MARCOS DOS (2) CAPACITACIONES, MUNICIPIO DE TOTONICAPÁN

DEPARTAMENTO DE TOTONICAPÁN DOS (2) CAPACITACIONES Y MUNICIPIO DE QUETZALTENANGO

DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO DOS (2) CAPACITACIONES.

918.00Q                     

2,470.00Q           

TOTAL
2,470.00Q      

*Se incluyen en el listado los viáticos al interior solicitados y liquidados por el Registro de Garantías Mobiliarias al departamento de Tesoreria de la Unidad Ejecutora 101 del Ministerio de Economía

ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: Gerson Eliseo García Reyes

ENTIDAD: Ministerio de Economía/Unidad Ejecutora 101 Dirección Superior

DIRECCIÓN: 11 avenida 3-14 zona 1

HORARIO DE ATENCIÓN: de 8:00 a 16:00

TELÉFONO: 2238 3079, 2238 3671

REGISTRADORA: Licda. Claudia Lorena Solares Samayoa

SUB-TOTAL

FECHA DE ACTUALIZACIÓN:  12 JULIO 2024

CORRESPONDE AL MES DE: JUNIO

NUMERAL 12 - VIAJES NACIONALES E INTERNACIONALES

Internacional 

SUB-TOTAL

SIN MOVIMIENTO

Nacional 



CENTRO DE COSTO: 0079/3973 Unidad de Servicios de Registro de Garantías Mobiliarias

TIPO FECHA SALIDA FECHA RETORNO NOMBRE DEL SERVIDOR PÚBLICO DESTINO OBJETIVO DEL VIAJE
COSTO DE BOLETO 

AEREO

Q0.00

Q0.00

TOTAL
Q0.00

SIN MOVIMIENTO 

ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: Gerson Eliseo García Reyes

FECHA DE ACTUALIZACIÓN:  12 de JULIO 2024

NUMERAL 12 - TRANSPORTE DE PERSONAS

Internacional 

SUB-TOTAL

      Nacional                                  

SUB-TOTAL

ENTIDAD: Ministerio de Economía/Unidad Ejecutora 101 Dirección Superior

DIRECCIÓN: 11 avenida 3-14 zona 1

HORARIO DE ATENCIÓN: de 8:00 a 16:00

TELÉFONO: 2238 3079, 2238 3671

REGISTRADORA: Licda. Claudia Lorena Solares Samayoa

CORRESPONDE AL MES DE: JUNIO

SIN MOVIMIENTO 



CENTRO DE COSTO: 0079/3973 Unidad de Servicios de Registro de Garantías Mobiliarias

TIPO
FECHA 

SALIDA

FECHA 

RETORNO
NOMBRE DEL CONTRATISTA DESTINO OBJETIVO DEL VIAJE

COSTO DE BOLETO 

AEREO

 COSTO DE 

RECONOCIMIENTO DE 

GASTO 

 Q                     -    Q                          -   

4/06/2024 5/06/2024 ROBERTO CARLOS ESCOTO RAMÍREZ GUAZACAPÁN, SANTA ROSA

“TALLER DE CAPACITACIÓN EN PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN SOBRE EL REGISTRO DE

GARANTÍAS MOBILIARIAS”, EVENTO QUE SE ESTARÁ REALIZANDO EN EL MUNICIPIO DE

GUAZACAPÁN, DEPARTAMENTO DE SANTA ROSA.

280.00Q                       

4/06/2024 5/06/2024 HÉCTOR RAMIRO MEJÍA CUELLAR GUAZACAPÁN, SANTA ROSA

“TALLER DE CAPACITACIÓN EN PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN SOBRE EL REGISTRO DE

GARANTÍAS MOBILIARIAS”, EVENTO QUE SE ESTARÁ REALIZANDO EN EL MUNICIPIO DE

GUAZACAPÁN, DEPARTAMENTO DE SANTA ROSA.

272.00Q                       

12/06/2024 13/06/2024 HÉCTOR RAMIRO MEJÍA CUELLAR TOTONICAPÁN

“TALLER DE CAPACITACIÓN EN PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN SOBRE EL REGISTRO DE

GARANTÍAS MOBILIARIAS”, EVENTO QUE SE ESTARÁ REALIZANDO EN EL MUNICIPIO DE

TOTONICAPAN DEPARTAMENTO DE TOTONICAPAN.

505.00Q                       

TOTAL Q0.00 1,057.00Q          

*Se incluyen en el listado de Reconocimiento de Gastos solicitados y liquidados por el Registro de Garantías Mobiliarias al departamento de Tesoreria de la Unidad Ejecutora 101 del Ministerio de Economía

        Nacional                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Internacional 

SUB-TOTAL

ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: Gerson Eliseo García Reyes

FECHA DE ACTUALIZACIÓN:  12 de julio 2024

NUMERAL 12 - RECONOCIMIENTOS DE GASTOS

SIN MOVIMIENTO

CORRESPONDE AL MES DE: JUNIO

ENTIDAD: Ministerio de Economía/Unidad Ejecutora 101 Dirección Superior

DIRECCIÓN: 11 avenida 3-14 zona 1

HORARIO DE ATENCIÓN: de 8:00 a 16:00

TELÉFONO: 2238 3079, 2238 3671

REGISTRADORA: Licda. Claudia Lorena Solares Samayoa


